MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Campus Júlio de Castilhos

Localidade de São João do Barro Preto – s/n – CP 38 – CEP 98130-000 – Júlio de Castilhos – RS
Fone: (55) 3271-9500

EDITAL Nº 094, DE 28 de Agosto 2017

ALUNO ESPECIAL EM DISCIPLINAS DOS CURSOS SUPERIORES

O Diretor Geral Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha –
Campus Júlio de Castilhos, no uso de suas atribuições legais, informa que torna público o resultado das
inscrições na Categoria de Aluno Especial nas disciplinas de Cursos Superiores, para o segundo semestre
letivo de 2017

1 DOS PEDIDOS

CANDIDATO Curso/Disciplina RESULTADO
Isabela da Rosa Pippi Biologia/Psicologia da Educação Deferido
Isabela da Rosa Pippi Biologia/ Sociologia da Educação Deferido
Isabela da Rosa Pippi Biologia/Física para o ensino das ciências

biológicas
Deferido

Felipe Quatrin da Silva CST em Produção de Grãos/ Irrigação e
drenagem

Deferido

Felipe Quatrin da Silva CST em Produção de Grãos/ Beneficiamento
de grãos e sementes

Deferido

Romulo Augusto Pedrotti Tirloni CST em Produção de Grãos/ Irrigação e
drenagem

Deferido

Romulo Augusto Pedrotti Tirloni CST em Produção de Grãos/ Beneficiamento
de grãos e sementes

Deferido

2 MATRÍCULA

5.1 No dia 28 e 29 de Agosto de 2017, os selecionados deverão confirmar suas vagas na Coordenação de
Registros Acadêmicos.
5.2 A não confirmação de vaga no período acima referido implicará na perda da vaga.

3 DISPOSIÇÕES GERAIS
6.1 A inscrição do candidato implicará a aceitação das normas contidas neste Edital.
6.2 Não será aceita cópia de documento reproduzida em fax.
6.3 Os casos omissos serão resolvidos pela Coordenação de Registros Acadêmicos e Direção de Ensino.

Júlio de Castilhos, 28 de Agosto de 2017.

Rodrigo Carvalho Carlotto

Diretor Geral